
                                                                  令和６年４月１８日  

保護者の皆様                                                

川崎市立南菅中学校  

                                                                 校 長  野 島  隆 行 

 

令和６年度  学校公開週間のお知らせ 

 

 日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。 

  さてこの度、今年度最初の「学校公開週間①」を年間行事計画のとおり、実施いたしますので、 

ご来校くださいますようお願い申しあげます。 

  

１．  日  時     令和６年４月２２日（月）～４月２６日（金） 

 

２．  公開時間   ８：４０（１時間目）～１５：２５（６時間目）  

～１４：２５（水曜日は５時間目） 

※４月２６日（金）につきましては、４５分授業のため１４：５５までとなります。  

また２６日（金）は、教育課程説明会・部活動保護者説明会が開催されます。 

※授業時間割・授業場所（教室・特別教室・体育館・校庭等）につきましては、 

お子様にご確認ください。 

 

３．  その他  

    ・公開期間中、ご自由に校内をご覧ください。 

    ・授業中、教室に入室する際は、譲り合ってご覧ください。 

・引き続き、感染症対策にご協力ください。  

・当日受付は設置しませんので、お子様の在籍教室前の名簿に来校チェックをお願いしま

す。 

・アンケートへのご協力をお願いします。各教室前に QR コードが掲示してありますので、アク 

セスしていただき、自由記述にて感想をお聞かせください。  

・上履き・下履き入れをご用意ください。  

・保護者用ＩＤの着用を必ずお願いします。 

・お車での来校はご遠慮ください。 

 

４． ミマモルメ活用についてのお願い 

 本校では、ミマモルメのアンケート機能を活用してまいります。今後予定されています「学級懇談

会」や「各種説明会」等の案内および出欠の確認などに関しては、ミマモルメにてご連絡をさせてい

ただきます。期日までに参加・不参加の回答にご協力をお願いします。なお、ご回答されていないご

家庭に対しては、再送信させていただくことがございますのでご了承ください。  

 

  これまでのミマモルメアンケート機能の送信実績  

   ・昨年度３月１３日学級懇談会  

・４月１１日学級懇談会  

〈担当〉 教務主任  儀同謙一  

     TEL 044-944-5307 


